



1-The government has set up a 25-member development council for pulp, paper and allied industries, to spur growth of the sector. J K Paper Ltd President A S Mehta will be the chairman of the council.

लुग्दी, कागज और संबंधित उद्योगों के विकास के लिए सरकार ने एक 25 सदस्यीय विकास परिषद गठित की है। जे. के. पेपर लिमिटेड के अध्यक्ष ए.एस. मेहता को परिषद का अध्यक्ष बनाया गया है।

2-Nita Ambani, the owner of Mumbai Indians cricket team franchise, has been named in the list of 10 most influential women in sports for 2020 alongside likes of tennis superstar Serena Williams and gymnast Simone Biles.

आईपीएल फ्रेंचाइजी मुंबई इंडियन्स की मालिक और अंतरराष्ट्रीय ओलंपिक समिति (आईओसी) की पहली महिला भारतीय सदस्य नीता अंबानी को टेनिस सुपरस्टार सेरेना विलियम्स और जिम्नास्ट सिमोन बाइल्स के साथ 2020 के लिये खेलों में दस सबसे प्रभावशाली महिलाओं की सूची में शामिल किया गया है।

3-A Crime Multi Agency Centre (Cri-MAC) which aims to share information between various police forces on heinous crimes was launched.

जघन्य अपराधों के संबंध में विभिन्न पुलिस बलों के बीच सूचनाओं को साझा करने के लिए क्राइम मल्टी एजेंसी सेंटर (क्राइ-एमएसी) शुरू की गई।

4-Retail inflation dropped for the first time after six months in February, easing to 6.58 per cent as prices of vegetables and other kitchen items cooled, government data showed.

सब्जियों और रसोई की अन्य सामानों की कीमतों में नरमी के चलते खुदरा मुद्रास्फीति फरवरी में घट कर 6.58 प्रतिशत पर आ गयी। पिछले छह माह पहली बार मुद्रास्फीति में नरमी दर्ज की गयी है।

5-India's industrial output grew by 2 per cent in January amid subdued performance of manufacturing sector, government data showed.

सरकार के आंकड़ों के मुताबिक जनवरी में औद्योगिक उत्पादन में 2 प्रतिशत की वृद्धि हुई, विनिर्माण क्षेत्र के प्रदर्शन में गिरावट आई।

6-The UK will levy the additional 2% tax called the 'Digital Services Tax' on technology firms from April 1, which has been opposed by US.

यूके 1 अप्रैल से प्रौद्योगिकी फर्मों पर 'डिजिटल सेवा कर' नामक अतिरिक्त 2% कर लगाएगा, जिसका अमेरिका द्वारा विरोध किया गया है।

7-Japan's second-largest advertising company, Hakuodo Inc. has acquired Indian digital agency AdGlobal360.

जापान की दूसरी सबसे बड़ी विज्ञापन कंपनी, हाकुहोडो इंक ने भारतीय डिजिटल एजेंसी एडग्लोबल 360 का अधिग्रहण किया है।

8-Microsoft has appointed Eric Horvitz as its first-ever Chief Scientific Officer.

माइक्रोसॉफ्ट ने एरिक होर्विट्ज़ को अपना पहला मुख्य वैज्ञानिक अधिकारी नियुक्त किया है।

